Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a limpeza de

um terreno localizado na Rua Ryoiti Yassuda, n° 437, Loteamento Residencial Andrade.

•
REQUERIMENTO N° 29/2018
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A LIMPEZA DE
UM TERRENO LOCALIZADO NA RUA RYOITI YASSUDA, NI' 437,
LOTEAMENTO RESIDENCIAL ANDRADE.

PROTOCOLO GERAL NP 71/2018
Data: 23/01/2018 - Horário: 14:20

11111111111111111111

APROVADO
2 9 ` X 2DU

C:n(1(' Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que este Vereador protocolou junto a Egrégia Câmara de Vereadores de

Pindamonhangaba/SP, o requerimento n° 3292/2017, solicitando a limpeza de um terreno

localizado na Rua Ryoiti Yassuda, n° 437, Loteamento Residencial Andrade (doc. 01).

Considerando que a Administração Municipal, em resposta ao requerimento acima, informou a

este Vereador, em dezembro de 2017, que o proprietário foi notificado em 03/10/2017, e que em

• 29/11/2017 houve a fiscalização in loco, e que em citada data o referido imóvel mantinha-se com

a falta de limpeza (doc. 02).

Considerando que a Administração Municipal informou que havia sido solicitado as devidas

providências para a limpeza do terreno de acordo com a legislação vigente.

Considerando que até o presente momento a limpeza não foi feita.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a limpeza de um terreno localizado

na Rua Ryoiti Yassuda, n° 437, Loteamento Residencial Andrade.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 22 de janeiro de 2018.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP f Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a limpeza de

um terreno localizado na Rua Ryoiti Yassuda, n° 437, Loteamento Residencial Andrade.

REQUERIMENTO N° 3292/2017
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO A LIMPEZA DE
UM TERRENO LOCALIZADO NA RUA RYOITI MASSUDA. NI` 437,
LOTEAMENTO RESIDENCIAL ANDRADE.

PROTOCOLO GERAL N° 4120/2017
Data: 27/11/2017 - Horário: 4:00

11 11110111111111111

APROVADO

NOV. 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que na Rua Ryoiti Yassuda, n° 437, em frente ao depósito de gás, o terreno ali localizado

necessita ser limpo, tendo em vista o excesso de vegetação, e o acúmulo de lixo, em claro prejuízo aos

moradores da região.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a limpeza de um terreno localizado na

Rua Ryoiti Yassuda, n° 437, Loteamento Residencial Andrade.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 27 de novembro de 2017.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: Www.pindamonhangaba.spleg.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA

ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO
• cR-Intim

Pindarfionhangaba, 08 de Dezembro de 2017.

Ofício n.° 3537/2017 — GAB

Prezado Presidente

Em atenção ao requerimento n° 3292/2017, do vereador Rafael Goffi Moreira,

que solicita limpeza do terreno na Rua kioiti Yassuda, Residencial Andrade,

410 	informamos, conforme reportado pela Secretaria competente, que o proprietário foi

Notificado em 03/10/2017, e que em 29/11/2017 teve a fiscalização "in loco" e o

referido imóvel se mantém com a falta de limpeza.

Salientamos que foi solicitado providências para a limpeza de acordo com a

legislação vigente.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos

de estima e consideração.
Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000004241 - 2017 15/12/2017 4:03:52 PM

Interessado (a): PRESIDENTE VER. MAGRÃO

Assunto: Resposta ao Requerimento

1111111111111111111111111

'se& Dopiingues
Prefeito,41/1unicipal

Exmo, Sr.
Carlos Eduardo de Moura
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone(12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807 Site: www.pindamonhangaba.sp.gov.br
E-mail: gabinete®pindamonpngaba.sp.gov.br

AL

	Page 1
	Page 2
	Page 3